
Voetgangersoversteekplaatsen Oude

Rijksweg Scheemda

Kenmerk: 35944-2020

College van B&W gemeente Oldambt

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat in Scheemda in het najaar 2020 een nieuwe brede school wordt geopend;  

Dat daardoor het leerlingenaantal op deze school ongeveer verdrievoudigd;  

Dat veel van die kinderen de Oude Rijksweg bij de Stationsstraat moeten oversteken;

Dat de Oude Rijksweg deel uitmaakt van de rondweg om Scheemda;

Dat de gemeente Oldambt in samenwerking met de Medezeggenschapsraad van de nieuwe school een

verkeersveiligheidsmaatregelenpakket heeft opgesteld;

Dat hiervan twee zebrapaden op de Oude Rijksweg bij de Stationsstraat deel van uitmaken;

Dat de gemeente Oldambt normaal gesproken geen zebrapaden realiseert in 30 km/uurzones; Dat de

Oude Rijksweg ter plekke de status heeft van 30 km/uurzone;

Dat de gemeente Oldambt in dit specifieke geval afwijkt van bovengenoemd standpunt;

Dat de Nationale politie het ten dele eens is met dit besluit, hetgeen te lezen valt in het rapport

20200428000958, d.d. 29 april 2020 van de politie Noord Nederland, Team Verkeer Groningen, die bij

ons origineel besluit is gevoegd en daarvan onderdeel uitmaakt; gelet op het bepaalde in artikel 12 van

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en artikel 18 van de Wegenverkeerswet

1994.

BESLUIT

Tot het realiseren van twee zebrapaden op de Oude Rijksweg bij de Stationsstraat.

 

Winschoten, 14 mei 2020  Namens deze, R. Bakker, beleidsmedewerker Verkeer & Vervoer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt kan door iedere belanghebbende
schriftelijk bezwaar worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouder van de Gemeente
Oldambt, postbus 175, 9670 AD Oldambt.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste het volgende bevatten:

 

1. De naam en het adres van de indiener;

2. De dagtekening;

3. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. De gronden van het bezwaar.

Nr. 26643

STAATSCOURANT 13 mei

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 26643 13 mei 20201


